
 
  
 
 
 
 

Výroční zpráva školy za školní rok 2007/2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Základní škola Chot ěšov          
Plzeňská 388,  332 14 Chotěšov 
 
tel.: 377900342, tel./fax: 377900984 

                                 e-mail: info@zschotesov.cz 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 2 
 

 

 
 
 

 
       Základní škola Chot ěšov           

Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov 

 
          tel.: 377900342, tel./fax: 377900984 
                                                         e-mail: info@zschotesov.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Výro ční zpráva školy za školní rok 2007/2008 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ........................................................................................ 3 
2 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .............................................................................. 4 
3 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A DALŠÍ ZAŘAZENÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY.................................. 7 
4 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ............................................................. 7 
5 NADSTANDARDNÍ AKTIVITY ....................................................................................... 8 
6 ÚČAST V SOUTĚŽÍCH.................................................................................................. 9 
7 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY .......................................................................10 
8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI..............................................10 
9.     VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY……………………………………...…………………………….10 
10.   POČET OSVOBOZENÝCH ŽÁKŮ…………………………………………………………...11 
11.   POČET EVIDOVANÝCH STÍŽNOSTÍ……………………………………………………….11 
12.   NAPLŇOVÁNÍ ZÁKONA č.106/1999  O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU  K INFORMACÍM.11 
13.   DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE………………………………………………………………………….11 
14.   ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA  KALENDÁŘNÍ ROK 2007…………..… …… 12 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 3 
 

 

1  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

1.1.  Základní škola Chotěšov, okres Plzeň – jih, příspěvková organizace  
 

• úplná adresa: Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov 
• právní forma: příspěvková organizace 
• telefonní spojení: 377 900 342 
• faxové spojení: 377 900 984  
• e-mailové spojení: info@zschotesov.cz 
• webové stránky:    www.zschotesov.cz  
• IZO ředitelství: 600070450 
• IČO: 75006707 
• ředitel školy:  

do 31.8. 2008   Mgr. Vladimír Foist 
od  1.9. 2008    Mgr. František Halada   

 
  1.2     Zřizovatel :   Obec Chotěšov, Dobřanská 6, 332 14 Chotěšov 
  1.3     Zařazení do školského rejstříku č.j. ŠMS/109/06  s účinností  od  1.9.2006 
  1.4     Seznam pracovišť:  (Chotěšov 332 14) 
                -    Plzeňská 388 
                -    Plzeňská 88 
                -    Dobřanská 3      

  Adresa Počet tříd Počet žáků 
Budova I. stupně Plzeňská 388  4 91 
Budova II. stupně, přechodně 
umístěné ředitelství 

Plzeňská 88 5 119 

                                         Dobřanská 3 – školní jídelna   
 
 
   1.5    Vzdělávací program školy 
 
Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 
Základní škola 16847/96-2 2. - 5., 7.- 9. 
Tvořivá škola OŘ – 11/2007 - VV 1. a 6. 
 
 
   1.6     Součásti školy  
 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení, 
kroužků 

 Název součásti 

06/07 07/08 06/07 07/08 06/07 07/08 

Počet přepočtených 
pedagogických 
pracovníků 

ZŠ 300 300 218 210 9 9 14,313 
ŠD, ŠK 120 140 151 154 1/27 1/29 1,735 

Počet stravovaných Název součásti Kapacita 
 

dětí, žáků zaměstnanců Cizích 

Počet 
přepočtených 
pracovníků 

ŠJ 250 152 32 60 3,142 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 4 
 

 

 
1.7     Typ školy: úplná. 
          Spojené ročníky v jedné třídě: ne.                                      
 
1.8     Spádový obvod školy: Losina, Mantov, Hoříkovice, Týnec 
 
1.9.     Materiálně technické zajištění školy, organizace školy  
 
Novým nábytkem jsou vybaveny všechny čtyři kmenové učebny na I.stupni,   Před 
dokončením je školní víceúčelové hřiště a výsadba II.etapy školní zahrady na I.stupni. 
Byl také obnoven a doplněn nábytek pro školní družinu a rozšířena funkce školního 
klubu, který byl vytvořen z malé tělocvičny na II.stupni. Do školní družinové zahrady bylo 
zakoupeno zahradní dřevěné vybavení.  Během prázdnin byly vymalovány kmenové 
učebny a školní družina v budově II.stupně.. I nadále pokračuje vybavování  pro výuku 
podle ŠVP, (1., 6. tř.)     
 
 
1.10     Školská rada  

 
S koncem roku 2007 skončilo volební období stávající školské rady. Proběhly     
volby, ve kterých byli nově zvoleni členové ŠR z řad zákonných zástupců,  
pedagogických pracovníků a zřizovatele. Novými členy se stali: -za OÚ:  Bc. Filip 
Hrubý, Miloslava Kantová, Daniel Rydz,  -za rodiče: Pavla Bednářová, Naděžda 
Moldanová, Květa Vítková, -za ZŠ:  Mgr.Šárka Lukášová, Mgr.Ivana Szobonyová, 
Ing.Jaroslav Gubric.  

      Nově zvolená školská rada  se sešla dvakrát, zvolila svého předsedu a místopředsedu,  
      projednala a schválila jednací řád. 
 
 
 

2  ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
2.1      Pedagogičtí pracovníci 
 
 
Titul, jméno 
příjmení 

Praxe/z 
toho na 
škole 

Aprobace Reálně učil/a 

Mgr. Miroslava 
Foudová 

19/2 Učitelství pro I.st. Předměty I.st. 

Mgr.Ivana 
Szobonyová 

22/14 Učitelství pro I.st. Předměty I.st. 

Mgr. Šárka 
Lukášová 

7/5 Učitelství pro I.st. Předměty I.st. 

Mgr.Jaroslava  
Husťaková 

13/2 Učitelství pro I.st. Předměty I.st. 

Mgr.Jaroslava 
Studničková 

16/2 ČJ,VV ČJ,VV,D 
PČ (I.st.) 

Ing.Jaroslav 
Gubric 

4/4 M,Fy M,Fy,OV,RV, 
PČ,VV 

Mgr.Miroslav 
Čáp 

14/5 Fy,Základy techniky M,Fy,Inf 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 5 
 

 

Mgr.Irena 
Hudcová 

20/4 ČJ,VV ČJ,VV,  
PČ (I.st.) 

Mgr.Gabriela 
Rochová 

2/2 HV,NJ NJ,KNJ,TV, 
HV 

Jan 
Hajžman 

3/2 Bi,Ch Př,Ch,AJ,PČ 
 

Mgr.Ladislav 
Nedvěd 

6/3 ČJ,OV,AJ AJ,KAJ,OV 

Ondřej Cibulka 4/4 TV,Inf  
Studuje FTVS UK 

Z,D,TV,RV, 
SH (na II.st.) 

Romana 
Cihlářová 

2/1 Středoškolské 
(zdrav.škola) 

Vych. ŠK 

Jiřina 
Vogeltanzová 

17/4 Vychovatelství Vych. ŠD 

Mgr.Alice 
Jindrová 

30/30 NŠ,VV Př,Vlast,TV, 
RV 

Mgr.Vladimír 
Foist 

14/5 TV,Bi,AJ Inf, OV,SH  
(na II.st.) 

Bc. Lenka 
Miarková 

2/1 Sociální péče 
(VŠ) 

Asistent 
pedagoga 

Michaela 
Salcmanová 

0/0,5 Obch.akademie 
Nedok.VŠ studium 

Vych. ŠD 

M.Salcmanová    
Jitka Mrázová 
 

31/0,5 Stř.pedag.škola 
Obor vychovatelství 

Vych.ŠK 

J.Mrázová    
 
Vysvětlivky 
 Zaměstnanci, kteří nastoupili do zaměstnání ve školním roce 2007/2008 
 Zaměstnanci, kteří ukončili v roce 2007/2008 pracovní poměr 
 Současní zaměstnanci 

 
 
 
 
2.2 Nepedagogičtí pracovníci 
 

Titul,jméno a 
příjmení 

Počet 
let na 
škole 

Zařazení  

Květa Vítková 4 Účetní 
Naděžda 
Moldanová 

4 Vedoucí ŠJ 

Eva Kardová 2 PaM 
Stanislav Pflug 11 Školník 
Julie Knihová 3 Pomocná kuchařka 
Jana Divišová 7 Uklízečka 
Renata Břečková     1 Kuchařka 
Jiří Janka 1 Topič, údržbář 
Erika Tuschlová 1 Uklízečka 
Pavlína Jelínková 1 Uklízečka 
Štumpf Michal 2 Správce sítě  
Osipovichyute 0 Kuchařka 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 6 
 

 

Marina 
Plassová Marie 0 Uklízečka  
 
Vysvětlivky 
 Zaměstnanci, kteří nastoupili do zaměstnání ve školním roce 2007/2008 
 Zaměstnanci, kteří ukončili v roce 2007/2008 pracovní poměr 
 Současní zaměstnanci 

 
 
 
2.3      Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
DVPP je na ZŠ Chotěšov realizováno na základě pokynu ministryně školství, mládeže a 
tělovýchovy č.j.11336/2001-25. Vychází z potřeby systematického zkvalitňování vzdělávací a 
výchovné práce celého pedagogického sboru, z koncepčních záměrů školy a z priorit MŠMT. 
 
Další vzdělávání bylo  realizováno v těchto oblastech: 
 

• Vzdělávání vedoucích pracovníků 
 
Ředitel školy absolvoval i ve školním roce 2007/2008 další modul rozšiřujícího studia 
programu celoživotního vzdělávání: Teorie a praxe školského managementu (FS II.).  
  
Zástupkyně  ředitele absolvovala v průběhu šk.roku školení pro výchovné poradenství: 
Výchovné poradenství v praxi a navštěvovala společně se školním metodikem prevence 
sociálně patologických jevů pravidelné semináře pro výchovné poradce a preventisty, které 
připravuje Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň.  
 
 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků 
 

Jazykový kurz AJ pro začátečníky II. absolvovala vyučující I.st. 
Jazykovou přípravu k vykonání státní závěrečné zkoušky z AJ absolvoval 1 pedagog 
(v rámci studia na PF Plzeň). Závěrečnou zkouškou v září 2007 studium úspěšně ukončil. 
Zúčastnil se také semináře Interaktivní učebnice ve výuce AJ. 
Asistentka se zúčastnila kurzů Pohyb a hry ve výuce AJ na 1.stupni, Angličtina a děti s SPU, 
školní vzdělávací plán. Dále se vyučující NJ zúčastnila semináře Hry ve vyučování NJ a Dne 
učitelů NJ. 
 
 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti státní informační politiky ve 
vzdělávání -  Viz samostatný plán ICT. 

 
 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v dalších oblastech stanovených MŠMT 
 

Prevence sociálně patologických jevů a zneužívání návykových látek: Dlouhodobá 
spolupráce s P-centrem v Plzni, řešení aktuálních problémů ve škole, preventivní  program 
pro 6. a 7.třídu, seminář pro školní metodiky prevence (organizuje PPP), problematika 
výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu, dopravní výchova na škole – účast na soutěži 
v Blovicích,  sportovní aktivity v zájmových útvarech při ŠD a ŠK. 
Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta. Projekt  „Z lavic do přírody“ – rekonstrukce 
školní zahrady u budovy I.st., pokračuje i v tomto šk.roce, využití ve výuce, mezipředmětové 
vztahy.  
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 7 
 

 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků při rozšiřování a prohlubování jejich 
kvalifikace 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňovalo pravidelně během celého školního 
roku. Pedagogové se zúčastnili 38  vzdělávacích akcí, tzn. každý téměř 3x na akci ve svém 
oboru. Přehled akcí je k dispozici ve škole. 

-    
 

• Tvořivá škola 
 

ZŠ Chotěšov uzavřela Dohodu o spolupráci na projektu Modelový školní vzdělávací program 
Tvořivá škola s Občanským sdružením Tvořivá škola v Brně. 
Na základě této dohody procházejí postupně pedagogičtí pracovníci školeními, která 
sdružení připravuje. Také ve školním roce 2007/2008 se pedagogové, kteří jsou třídními 
učiteli ve třídách zapojených do ŠVP,  zúčastnili těchto akcí. 
 
 

3  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A DALŠÍ ZAŘAZENÍ ABSOLVENT Ů ŠKOLY 
 
 
3.1. Zápis žáků do 1.třídy 

 
Počet odkladů ŠD Počet dětí u zápisu 
navržen skutečnost 

Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

29 6 6 23 1 
 
   
3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní  docházky 

 
Z toho přijatých na Počet 

celkem gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 
22 

 
0 15 7 0 0 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 1 
Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 0 
* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 
 
 
Počet žáků do 

SpZŠ 
do jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu šk.roku 1 
 

3 0 0 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

4  VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁK Ů 
 
 
4.1. Prospěch žáků  

 
Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 8 
 

 

(s pochvalou) 
210 

 
94 

 
102 

 
14 

 
6 2 

 

 
                        

4.2. Chování žáků 
 
   Snížený stupeň z chování:                                                          Počet žáků:  
- z toho 2.stupeň 2 
- z toho 3.stupeň 2 
 
 
4.3. Docházka žáků 
 
Zameškané hodiny celkem 17.560 (za celý šk.rok) 
- z toho neomluvené      132 (za celý šk.rok) 
 
 
4.4. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 
 
Volitelné: Informatika (6.-9.roč.), Konverzace v anglickém jazyce (6.-8.roč.), Konverzace 
v německém jazyce (9.roč.). 
Nepovinné předměty:  Sportovní hry (6.-9.roč.). 
  
 
 

5  NADSTANDARDNÍ AKTIVITY 
 
Převážná většina nadstandardních aktivit souvisí s činností školní družiny a klubu. Kapacita 
tohoto zařízení je 140 žáků. Tento počet beze zbytku naplňujeme. Žákům bylo nabídnuto 
téměř 30 zájmových kroužků, na jejichž vedení se z velké části podíleli pedagogičtí 
pracovníci školy, které doplnilo několik externistů. 
 
I ve školním roce 2007/08 probíhala při  ZŠ Chotěšov žákovská florbalová liga za zúčastnilo 
20 družstev z celého kraje. Zapojilo se více než 240 dětí. Velmi nás těší, že jako pořádající 
jsme získali také jedno první místo -  v kategorii mladších žáků. Soutěž byla organizována 
celoročně, herními dny byly a zůstávají pátky. 
 
Další mimořádnou akcí bylo  letní soustředění na Turistické základně BUBEN  na 
Hracholuskách. Bylo organizováno pro děti ze školy, celkem se jich zúčastnilo 24.  
 
Ve škole probíhal a stále probíhá projekt na podporu preventivních aktivit a výchovy 
k toleranci pod názvem „Dopady fašismu a nacismu na jižní Plzeňsko, rizika dnešních 
extremistických hnutí“, který je financován Krajským úřadem v Plzni. 
Cílem tohoto projektu je prostřednictvím osobnostního a sociálního rozvoje dětí rozvíjet 
toleranci k různým sociálním, náboženským a etnickým odlišnostem ve společnosti. 
 
Žáci 6. – 9.ročníku pořizovali audiozáznamy z vyprávění pamětníků 2. světové války, 
navštívili Památník Terezín, synagogu v Hartmanicích. Hovořili s veteránem Janem Horalem, 
účastníkem poslední světové války. Mgr. Karel Foud vedl přednášky o dopadech války na 
jižní Plzeňsko, o holocaustu. Zástupci kriminální policie dětem osvětlili problém extremismu, 
jeho rizika a historickou spojitost některých hnutí s fašismem. Ve školním roce 2008/2009 se 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 9 
 

 

data a zkušenosti zpracují do závěrečné tištěné podoby, která bude sloužit jako učební 
pomůcka. 
 
V březnu 2008 pořádala naše škola ve spolupráci s Hnutím na vlastních nohou a s Českým 
rozhlasem Praha za finanční pomoci MD Elmont Chotěšov představení muzikálu norského 
skladatele Arne Bendiksena „Nezůstávej sám“. Tímto představením v podání Dismanova 
rozhlasového dětského souboru jsme podpořili akci No bullies fashion, která se zcela 
ojedinělým způsobem zabývá problematikou šikany na školách. Dvě  představení v Divadle 
M.Horníčka  navštívilo téměř 500 žáků ze základních škol z okresů Plzeň-město, Plzeň-jih a 
Domažlice. 
 
 

6  ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 
 

Umístění Soutěž Název soutěže Počet 
zúčastněných 
žáků 

1.místo 2.místo 3.místo 

republiková Kinderiáda 
Praha 
atletická 
soutěž 

8 
  

0 0 0 

republiková Aerobik Praha 
semifinále 

2 0 0 0 

republiková Mistrovství 
republiky 
ml.záchranářů 

1 0 0 0 

Krajská ZŠ Chotěšov 
florbalová liga  

30 1 ml.žáci 0 0 

Krajská GO-GO 
florbalová liga 
H.Týn 

30 1 ml.žáci 2 dívky 
  st.hoši 

0 

Okresní Fyzikální 
olympiáda 8.tř. 

2 0 0 1 Balák 

Okresní Matematický 
klokan 3.tř. 

22 1 Hudcová 0 0 

Okresní Pythagoriáda 
6.roč. 

2 1 Vrátníková 0 0 

Okresní Pythagoriáda 
7.roč. 

2 1 Moulis 1 Bednář 0 

Okresní Soutěž 
mladých 
zdravotníků 

9 0 1 tým 0 

Okresní Recitační 
soutěž 

1 1 Kubeš 0 0 

Okresní Atletický trojboj 8 0 0 1 
ml.žáci 

Okresní Dopravní 
soutěž 
BESIP 

8 0 0 0 

Okresní Legea Cup 
florbal 

10 1 ml.žáci 0 0 

Okresní Florbal ml.žáci 10 0 0 0 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 10 
 

 

Okresní Pohár rozhlasu 
lehká atletika 

12 0 0 1 
Rejthar 

Okresní Aerobik ml. a 
st.dívky 

14 1 Kozlíková 
Regnerová 

1 
Schafferová 

 

okrskové  McDonald´s 
Cup 

10 1 ml.žáci 0 0 

okrskové Coca cola Cup 15 0 0 0 
 
 

7  SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY 
 
Základní škola spolupracuje s celou řadou partnerů, kteří pomáhají při organizování či 
spolufinancování akcí pro žáky  i při dalších činnostech školy. 
Při řešení výchovných problémů je na velmi dobré úrovni spolupráce s Policií ČR, obvodním 
oddělením Stod a s oddělením obecné kriminality na OŘ PJ, dále s pracovnicemi OSVZ 
Stod, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň a se Střediskem výchovné péče 
v Plzni.  
 
Již několik let trvá spolupráce s místními organizacemi, např. Občanské sdružení 
Chotěšovský klášter, TJ Kovo Chotěšov, spolek Májovníci, ČČK, Sbor dobrovolných hasičů 
Chotěšov, Osvětová beseda Chotěšov, Mountfield, Rhino Černotín, Stavební firma Tuschl a 
další. Nejsilnějším partnerem je firma MD Elmont. 
 
V průběhu školního roku pak škola spolupracuje také s dalšími subjekty, jako například: 
Divadlo Alfa, ZOO Plzeň, ZUŠ Stod, KCVJŠ  Plzeň, P centrum Plzeň, Best Foto H.Týn a celá 
řada dalších firem a podnikatelů z místa i z okolí. 
 

8  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 
 

V tomto roce proběhla ve škole kontrola ČŠI (předmět kontroly: Veřejnosprávní kontrola 
využívání finančních prostředků státního rozpočtu poskytnutých školám a školským 
zařízením, zejména v oblasti osobních nákladů – mzdové náklady, zákonné pojištění, 
zákonné a ostatní sociální náklady – a ostatních neinvestičních výdajů – vzdělávání 
pedagogických pracovníků, učebnice, učební pomůcky a základní školní potřeby) a to za rok 
2006. 
Ve všech kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno žádné porušení ustanovení právních 
předpisů.  
Konečná zpráva z provedené kontroly je uložena v sekretariátu základní školy. 
 

9  VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 6 0 
Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 
Přijetí do ZŠ 23 0 
Rozhodnutí o možnosti absolvovat 10 rok školní 
docházky  

1 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 11 
 

 

10    POČET OSVOBOZENÝCH ŽÁKŮ 
 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 
 
Počet žáků osvobozených z výuky: 2 
 
Předmět Počet žáků 
TV 2 

 
 
 

11    POČET EVIDOVANÝCH STÍŽNOSTÍ 
 
Celkový počet evidovaných stížností 0 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných a neprokazatelných 0 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 
 
 
 

12   NAPLŇOVÁNÍ ZÁKONA Č.106/1999  O SVOBODNÉM  
  PŘÍSTUPU  K INFORMACÍM 

 
Žádná informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. nebyla na škole požadována. 
 
 
 
 

13   DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Další statistické údaje o škole jsou uloženy v elektronické podobě v systému      KEVIS KÚ 
Plzeňského kraje, www.kevis.kr-plzensky.cz       
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 12 
 

 

14   ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁ ŘNÍ ROK  2007 
  
14.1.   Údaje o zam ěstnancích  
  

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2007     
( fyzický stav/ přepočtený stav )     

 
Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 
17 16,986 11 8,745 

Dosažený průměrný 
měsíční plat 

21157  13026 

 
14.2.   Zpráva o hospoda ření (v tis.Kč) 
 

a) Příjmy 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního rozpočtu 8351 --- 8351 
dotace na přímé výdaje z rozpočtu zřizovatele 1758 --- 1758 

 
dotace ostatní     
příjmy z pronájmu  majetku zřizovatele    
poplatky od rodičů – školné    
příjmy z doplňkové  činnosti  71 71 
ostatní příjmy – přísp. na ŠD,ŠK  114  114 
 

b) Výdaje 
 Hlavní 

činnost   
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost  
ostatní 
zdroje 
Zelený 
poklad 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

investi ční 0 0 0 0 
neinvesti ční 8351+1670 57 150 8351+1877 
z toho:     
- přímé náklady  8351 0 0 8351 
   Z toho:  na platy pracovníků 5679 - 2 26 5703 
    ostatní osobní náklady 250 0 0 250 
    zákonné odvody + FKSP,ZP z mezd 2187 0 10 2197 
    náklady na DVPP, odbor.literatura 39 0 0 39 
    náklady na učební pomůcky 150 0 0 150 
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, 
OOPP,plavání) 

23 0 0 23 

    ostatní náklady (DDrHM,DDrNM) 25 0 0 25 
 - provozní náklady  1670 57 150 1877 
    Z toho:  energie, vodné, uhlí 539 0 0 539 
    opravy a údržba DDrHM, DDrNM 63 0 0 63 
    Ostatní náklady  1028 0 0 1235 
    odpisy majetku 40 0 0 40 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace  

 13 
 

 

 
c) Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2007) 

 
14.1.1.1 Limit 

Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 25,42 24,793  
Mzdové prostředky na platy 5678800 5678800 0 
Mzdové prostředky – OPPP 250000 250000 0 
Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 2422446 2422446 0 
 
 

d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků,  objem vynaložených  Kč),  
v rámci jakého programu  

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 1 4800 
V oblasti cizích jazyků 1 200 
V oblasti SIPVZ - - 
K prohloubení odbornosti 14  17572 
Odborná literatura pro učitele  15603 
CELKEM  38175 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu za školní rok 2007/2008 zpracovali dne 17 .9. 2008: 
                                                               
                                  
 
 
                Mgr. František Halada, ředitel školy 
                                                                                            ……………………………………….. 
 
                Mgr. Alice Jindrová, zást.ředitele 
                                                                                            ……………………………………….. 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu za školní rok 2007/2008 schválila Rada šk oly na svém jednání 
dne 25.9. 2008. 


